INDICAÇÃO N° 010/2016
AUTOR : WESCLEY PEREIRA DA SILVA

		Senhor Presidente,

Senhor Presidente, de acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicitamos a V. Exa. que seja encaminhado expediente ao  Prefeito Municipal com cópia ao Secretário Municipal de Infra estrutura  mostrando a necessidade de fazer a sinalização horizontal e vertical nos pontos de parada de ônibus das Escolas Municipais de Nova Xavantina.

		J U S T I F I C A T I V A

		Essa nossa Indicação se justifica pelo fato de que s paradas de ônibus Escolares estão sempre ocupadas com veículos particulares dificultando o estacionamento para o desembarque de alunos devido a falta de sinalização prejudicando os alunos  no desembarque. Assim pedimos o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis.

		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Nova Xavantina-MT, 15 de Fevereiro de 2016.

		Wesley Pereira da silva
		Vereador